

A/ S Helly-Hansen Imak

c/o Helly Hansen Imak
Lergravsvej 59, 2300 København S

CVR-nr. 15 79 92 18

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019

Dirigent:



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Helly-Hansen Imak
Adresse, postnr., by	c/o Helly Hansen Imak Lergravsvej 59 , 2300 København S
CVR-nr.	15 79 92 18
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.hellyhansen.com
Telefon	80 88 69 13
Bestyrelse	Børre Hegbom Wilhelm Matheson Patrik Falkenby
Direktion	Børre Hegbom
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er, i lighed med tidligere år, at sælge og distribuere Helly Hansen-produkter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.735.691 kr. mod et overskud på 1.692.453 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 22.128.938 kr. Udviklingen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Bruttofortjeneste	9.803.167	9.425.446
2	Personaleomkostninger	-7.219.703	-6.630.610
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-81.966	-109.947
	Resultat før finansielle poster	2.501.498	2.684.889
3	Finansielle indtægter	49.439	45.783
4	Finansielle omkostninger	-315.299	-534.399
	Resultat før skat	2.235.638	2.196.273
5	Skat af årets resultat	-499.947	-503.820
	Årets resultat	1.735.691	1.692.453
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.735.691	1.692.453
		1.735.691	1.692.453

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.624	97.819
		<u>83.624</u>	<u>97.819</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>83.624</u>	<u>97.819</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	967.002	1.486.715
		<u>967.002</u>	<u>1.486.715</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.397.194	18.174.512
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.396.332	33.126.045
	Udsudte skatteaktiver	199.200	177.989
	Andre tilgodehavender	164.272	565.673
	Periodeafgrænsningsposter	73.545	267.146
		<u>53.230.543</u>	<u>52.311.365</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.509</u>	<u>303.410</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.213.054</u>	<u>54.101.490</u>
	AKTIVER I ALT	<u>54.296.678</u>	<u>54.199.309</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	6.000.500	6.000.500
	Overført resultat	16.128.438	14.392.747
	Egenkapital i alt	<u>22.128.938</u>	<u>20.393.247</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til andre kreditinstitutter	14.714.624	14.318.499
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	625.638	1.236.919
	Gæld til tilknyttede virksomheder	11.859.558	14.790.079
	Skyldig selskabsskat	289.158	217.190
	Anden gæld	4.678.762	3.243.375
		<u>32.167.740</u>	<u>33.806.062</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.167.740</u>	<u>33.806.062</u>
	PASSIVER I ALT	<u>54.296.678</u>	<u>54.199.309</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser
9 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Sejlskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	6.000.500	12.700.294	18.700.794
Overført via resultatdisponering	0	1.692.453	1.692.453
Egenkapital 1. januar 2018	6.000.500	14.392.747	20.393.247
Overført via resultatdisponering	0	1.735.691	1.735.691
Egenkapital 31. december 2018	6.000.500	16.128.438	22.128.938

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Helly-Hansen Imak for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at tilgodehavende eller gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.826.750	6.249.736
Pensioner	320.460	303.644
Andre omkostninger til social sikring	72.493	77.230
	<u>7.219.703</u>	<u>6.630.610</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>12</u>
3 Finansielle indtægter		
Valutakursgevinst	3.468	12.477
Andre finansielle indtægter	45.971	33.306
	<u>49.439</u>	<u>45.783</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	200
Valutakursreguleringer	11.765	17.863
Andre finansielle omkostninger	303.534	516.336
	<u>315.299</u>	<u>534.399</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	521.158	465.190
Årets regulering af udskudt skat	-21.211	38.630
	<u>499.947</u>	<u>503.820</u>
6 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 12.001 stk. a nom. 500,00 kr.	<u>6.000.500</u>	<u>6.000.500</u>
	<u>6.000.500</u>	<u>6.000.500</u>
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 6.000.500 kr. de seneste 5 år.		
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:		
kr.	2018	2017
Leje- og leasingforpligtelser	<u>861.398</u>	<u>1.177.363</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 165.526 kr. i huslejekontrakter. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler med i alt 695.872 kr. med en resterende kontraktperiode på 4-41 måneder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til andre kreditinstitutter, 14.715 t.kr., er stillet pant i virksomhedens tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 18.397 t.kr.

9 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Helly Hansen Group AS	Oslo, Norge	Munkedamsveien 32, 0250 Oslo, Norge
Canadian Tire Corporation Limited	Toronto, Canada	www.corp.canadiantire.ca